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1. OBJETO: CONTRATAR: “LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO Y DE APOYO PARA EL 
MANTENIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ASÍ COMO EL 
MEJORAMIENTO CONTINUO DE LA ENTIDAD” 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la 
fecha de cierre fue el día veintitrés (23) de mayo de 2016 a las 10:00 a.m. recibiéndose las 
siguientes propuestas: 
 

NOMBRE 
PROPONENTE 

HORA, RADICADO Y FECHA 
VALOR TOTAL 
OFERTA 
ECONOMICA 

NÚMERO DE  
FOLIOS sin 
verificar 

NOMBRE DEL 
REPRESENTANT
E LEGAL 

HOMETECH 
COLOMBIA S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041852-2 
HORA: 08:42 A.M. 
FECHA: 23 DE MAYO DE 
2016 

$35.874.745.00 24 
EDWIN AMAYA 
GUTIERREZ 

ANTOJOS 
PUBLICITARIOS S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041865-2 
HORA: 08:55 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$31.274.760.00 SIN FOLIAR LUZ ELEJALDE 

CARLOS ARTURO 
GONZALEZ 
COLORADO- 
LOMALINDA 
PUBLICIDAD 

RADICADO: 2016-409-
041894-2 
HORA: 09:19 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$29.696.000.00 22 

CARLOS 
ARTURO 
GONZALEZ 
COLORADO 

JOAN WILSON 
NARANJO – 
REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES ESNA 

RADICADO: 2016-409-
041906-2 
HORA: 09:32 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$30.056.180.00 22 
JOAN WILSON 
NARANJO 

SINERGY ON S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041907-2 
HORA: 09:34 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$34.776.800.00 20 
LILIANA ZULAY 
CHAPARRO 

WINCKET 
INTERNATIONAL 
GROUP S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041908-2 
HORA: 09:37 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$24.941.000.00 23 
MILTON JAHIR 
ROJAS 

LILIANA GUEVARA – 
SUMINISTRO STELAR 
OFFICE TONER 

RADICADO: 2016-409-
041911-2 
HORA: 09:39 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 
 
 

$36.209.289.09 17 
LILIANA 
GUEVARA 

APC SOLUCIONES 
EMPRESARIALES S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041913-2 
HORA: 09:41 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$25.231.340.00 SIN FOLIAR JOSE PRIETO 
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3. EVALUACIÓN OFERTA 

 

PROPONENTE – LAC Impresores SAS  

 

Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente: LAC 

Impresores SAS, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo dispuesto por 

la Entidad en el documento de Invitación Pública VJ-VPRE-MC-008-2016, encontrándose lo 

siguiente: 

 

I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES  

 

10. REQUISITOS HABILITANTES: 

10.1. Requisitos Legales Habilitantes: Los proponentes deberán cumplir cada uno de los 

requisitos que se describen a continuación y presentar los siguientes documentos legales 

habilitantes así: 

 

PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

1 
Carta de Presentación de la Propuesta, de acuerdo con el 
modelo suministrado por la Agencia (Anexo N°1), suscrita 
por el representante legal del proponente.  

CUMPLE-  FOLIO 1 Y 3 

EF BUSINESS 
OUTSOURCING S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041914-2 
HORA: 09:45 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$27.169.000.00 23 ELIANA TORRES 

MATERIAL 
PUBLICITARIO S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041917-2 
HORA: 09:47 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$25.555.320.00 18 
NANCY ROSELIA 
VARGAS 

LAC IMPRESORES 
S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
041919-2 
HORA: 09:46 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$24.363.000.00 22 LUIS CUBIDES 

FIDENCIO EMILIO 
ORTIZ TORRES- 
ALTAVISTA IMPRESOS 
Y SUMINISTROS 

RADICADO: 2016-409-
041925-2 
HORA: 09:55 A.M. 
FECHA:23 DE MAYO DE 2016 

$33.100.000.00 18 
FIDENCIO 
EMILIO ORTIZ 
TORRES 
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PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

2 

Certificado de existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio, con fecha de expedición no 
mayor a  treinta (30) días calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del proceso. 
La Entidad verificará que: 

 El objeto social de la persona jurídica le permita 
ejecutar el objeto a contratar.  

 Su duración no es inferior al plazo ofrecido para la 
ejecución del contrato y un (1) año más. 

 Facultades del representante legal sin limitación 
alguna. 

CUMPLE - FOLIO 3 A 5 

3 
Fotocopia del documento de identificación del 
representante legal. 

CUMPLE - FOLIO 6 

4 Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT CUMPLE - FOLIO 7 

5 

Certificación de encontrarse al día  en el pago de aportes 
Parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social 
Integral, así como los propios del Sena  ICBF, y Caja de 
Compensación Familiar, cuando corresponda, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 789 de 2002 y 
1150 de 2007. 

CUMPLE - FOLIO 9 

6 

Antecedentes: 

 Procuraduría General de la Nación el certificado de 
antecedentes disciplinarios de la persona jurídica y 
del representante legal. 

 Contraloría General de la República que la persona 
jurídica y el representante legal no estén 
reportados en el Boletín de Responsables Fiscales. 

 Judiciales, que el representante legal de la persona 
jurídica que suscribe la oferta no presente 
antecedentes judiciales. 

CUMPLE 

 
 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

Requisitos Técnicos Habilitantes CUMPLE/NO CUMPLE 

CUADERNO 

Material de las pastas: Cartón prensado de 2mm, 
impresión en propalcote de 115gr, cola minadas y 
plastificadas 

CUMPLE – FOLIO 14 

Dimensiones logo:  CUMPLE – FOLIO 14 
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 Alto: mínimo 8cm, máximo 9cm 

 Ancho: mínimo 8cm, máximo 9cm 

Dimensiones cuaderno:  

 Alto: mínimo 8cm, máximo 9cm 

 Ancho: mínimo 8cm, máximo 9cm 

CUMPLE – FOLIO 14 

MEMORIA USB 

Dimensiones USB:  
largo: 8.5cm 
Ancho: 5.5cm 

CUMPLE – FOLIO 14 

Dimensiones logo:  
Largo: 2.6cm 
Ancho: 1.4cm 

CUMPLE – FOLIO 14 

MORRAL 

Tipo de material del morral: Lona impermeable, lona 
con refuerzos, compartimiento interno acolchado. 

CUMPLE – FOLIO 15 

Tipo de material parte inferior del morral: Espuma 
acolchada de alta durabilidad, forrada en lona 
impermeable y reforzada. 

CUMPLE – FOLIO 15 

Cargaderas: Ancho: 6cm CUMPLE – FOLIO 15 

Tipo de cremalleras: Deslizadora de dientes CUMPLE – FOLIO 15 

Dimensiones del morral:  
Alto: 44 
Ancho: 33 
Fuelle 13  

CUMPLE – FOLIO 15 

Dimensiones logo:  
Ancho: 5cm 
Alto: 7cm 

CUMPLE – FOLIO 15 

EXPERIENCIA 

Experiencia: certificaciones sobre máximo tres (3) 
contratos, los cuales sumados deberán ser iguales o 
superiores al presupuesto oficial establecido para el 
presente proceso de selección. Cada una de estas 
certificaciones debe estar relacionada con el objeto 
del presente proceso de selección. 
Certificación FSG LTDA. 

CUMPLE - FOLIO 20 

 
 
De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 

2015, la verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores 
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designados por la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la 

propuesta presentada por:  LAC Impresores SAS. 

 

 
Dada en Bogotá a los 24 de mayo de 2016. 
 
 

 
COMITÉ EVALUADOR 

  
 


